
Směrnice číslo 1/2014

Směrnice o odměňování členů orgánů družstva

1. Odměny jsou poskytovány členům představenstva družstva, členům kontrolní komise (dále jen 
„volené orgány“) a členům samospráv ve smyslu čl. 66, odst. 2, písm. d) Stanov SBD Pelhřimov.
Dále mohou být poskytovány odměny obvodovým komisím.

2. Limit na odměny voleným orgánům a obvodovým komisím pro příslušný rok schvaluje v rámci 
rozpočtu družstva shromáždění delegátů.

3. Rozdělení limitu pro volené orgány a obvodové komise stanoví představenstvo družstva.

4. Výše roční odměny za výkon funkce volených orgánů se stanoví následovně:

- člen představenstva a předseda kontrolní komise…..až do výše 20% stanovené částky
     pro členy představenstva družstva a předsedu kontrolní komise                                                                        

- člen kontrolní komise……………………………….až do výše 30% stanovené částky
pro členy kontrolní komise

                                                                                                    
5. O konkrétní výši odměny pro členy představenstva a předsedu kontrolní komise rozhoduje předseda 

družstva.
O konkrétní výši odměny pro členy kontrolní komise rozhodne předseda kontrolní komise.
O konkrétní výši odměny pro předsedu představenstva rozhodne představenstvo družstva.

6. Při nesplnění rozhodujících úkolů, nebo při závažných nedostatcích v hospodaření družstva a řídící
činnosti rozhodne shromáždění delegátů o krácení, případně odejmutí odměn voleným orgánům.

      7.   Odměny voleným orgánům se vyplácí měsíčně.

      8.  Odměny členům samospráv lze vyplácet na základě rozhodnutí členské schůze samosprávy.

9.   Vyplácené odměny podléhají odvodům dle platných předpisů.

10. Vedle odměny dle čl. 4 má člen voleného orgánu, který je zaměstnancem družstva, nárok na měsíční 
      mzdu, další plnění, příspěvky a náhrady nákladů vyplývající z pracovněprávních vztahů dle pracovní 
      smlouvy, příslušného mzdového předpisu, kolektivní smlouvy platné a účinné pro příslušný
     kalendářní rok a dalších vnitřních předpisů.

      11. Členové orgánu, kteří vykonávají více funkcí, mohou obdržet za každý výkon funkce samostatnou
            odměnu.

12. Členu orgánu družstva přísluší náhrada účelně vynaložených nákladů a cestovních výdajů spojených 
      s výkonem funkce a to ve stejné výši jakou stanoví právní předpisy pro zaměstnance družstva.
     
13. Rozdělení limitu na jednotlivé obvodové komise stanoví představenstvo družstva. Předseda
     obvodové komise stanoví výši odměny pro členy obvodové komise. 

14. Tato směrnice byla schválena shromážděním delegátů družstva dne 12.6.2014 a nabývá platnosti od 
      1.7.2014. 

15. Touto směrnicí se ruší směrnice předcházející.

V Pelhřimově, dne 12.6. 2014

Ing. Jiří Matiášek, předseda představenstva




